ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐAK PƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND

ņak P̭, ngày       tháng 12 nŁm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024

Căn cứ Quyết định số 08/2024/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2024 của

Ủy ban nhân tỉnh Gia Lai về ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, vị trí

việc làm, biên chế, số lượng người làm việc, số lượng lao động hợp đồng và cán

bộ, công chức, viên chức, người giữ chức danh, chức vụ và kiểm soát viên tại

doanh nghiệp Nhà nước thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 09/2024/QĐ-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2024 của

Ủy ban nhân tỉnh Gia Lai ban hành quy định về cán bộ, công chức cấp xã và

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Kế hoạch số 226/KH-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện Đak Pơ về việc tuyển dụng công chức xã năm 2024.

Ủy ban nhân dân huyện Đak Pơ thông báo tuyển dụng công chức cấp xã

năm 2024 cụ thể như sau:

1. Chức danh, số lượng công chức cấp xã cần tuyển:

Tổng chỉ tiêu tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024 trên địa bàn huyện:

06 chỉ tiêu, trong đó:

* 05 chΞ ti°u tuyΘn dλng chung:

- Chức danh Địa chính - xây dựng - đô thị và môi trường: 01 chỉ tiêu.

- Chức danh Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và môi trường: 01 chỉ tiêu.

- Chức danh Tài chính - kế toán: 02 chỉ tiêu.

- Chức danh Tư pháp - hộ tịch: 01 chỉ tiêu.

* 01 chΞ ti°u tuyΘn dλng d¨nh ri°ng cho ng̯γi ĽΩng b¨o DTTS:

- Chức danh Văn phòng – thống kê: 01 chỉ tiêu (vΠ tr² d¨nh ri°ng cho

ng̯γi d©n tίc thiΘu sΧ).

2. Điều kiện

a) Người có đủ các điều kiện, tiêu chuẩn sau đây không phân biệt dân tộc,

nam, nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển:

- Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;

- Đủ 18 tuổi trở lên;

- Có Phiếu đăng ký dự tuyển, có lý lịch rõ ràng;

2

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;

- Đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ;

b) Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển:

- Không cư trú tại Việt Nam;

- Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp

hành xong bản án, quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích;

đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc,

đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc.

3. Tiêu chuẩn đăng ký dự tuyển

- Trình độ giáo dục phổ thông: Tốt nghiệp Trung học phổ thông.

- Trình độ chuyên môn: Có bằng tốt nghiệp chuyên ngành đào tạo phù

hợp với yêu cầu vị trí việc làm cần tuyển. Ngoài ra, đối với vị trí chức danh Tư

pháp - Hộ tịch phải có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ Hộ tịch

(Chi tiΔt tͧi Bͩng nhu cͭu tuyΘn dλng c¹ng chοc cͫp x« k¯m theo Thông

báo).

 Đăng ký dự tuyển: Mỗi người dự tuyển chỉ được đăng ký dự tuyển tại 01

vị trí việc làm có chỉ tiêu tuyển dụng của 01 xã cần tuyển dụng. Nếu người dự

tuyển nộp từ 02 Phiếu dự tuyển vào 02 vị trí tuyển dụng trở lên sẽ bị loại khỏi

danh sách dự thi.

4. Ưu tiên trong tuyển dụng

4.1. ņΧi t̯ιng v¨ ĽiΘm ̯u ti°n trong thi tuyΘn

a) Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động, thương binh, người

hưởng chính sách như thương binh, thương binh loại B: Được cộng 7,5 điểm

vào kết quả điểm vòng 2;

b) Người dân tộc thiểu số, sĩ quan quân đội, sĩ quan công an, quân nhân

chuyên nghiệp phục viên, người làm công tác cơ yếu chuyển ngành, học viên tốt

nghiệp đào tạo sĩ quan dự bị, tốt nghiệp đào tạo chỉ huy trưởng Ban chỉ huy

quân sự cấp xã ngành quân sự cơ sở được phong quân hàm sĩ quan dự bị đã

đăng ký ngạch sĩ quan dự bị, con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh, con

của người hưởng chính sách như thương binh, con của thương binh loại B, con

đẻ của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh hùng

Lực lượng vũ trang, con Anh hùng Lao động: Được cộng 5 điểm vào kết quả

điểm vòng 2;

c) Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia công an nhân

dân, đội viên thanh niên xung phong: Được cộng 2,5 điểm vào kết quả điểm

vòng 2.

d) Đội viên trí thức trẻ tình nguyện tham gia phát triển nông thôn, miền

3

núi và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã từ đủ 24 tháng trở lên đã

được đánh giá xếp loại hoàn thành nhiệm vụ trở lên được cộng 2,5 điểm vào kết

quả điểm vòng 2.

đ) Cán bộ công đoàn trưởng thành từ cơ sở, trong phong trào công nhân

theo quy định của cấp có thẩm quyền: Được cộng 1,5 điểm vào kết quả điểm

vòng 2.

4.2. Trường hợp người dự thi tuyển hoặc dự xét tuyển thuộc nhiều diện ưu

tiên quy định tại khoản 1 Điều này thì chỉ được cộng điểm ưu tiên cao nhất vào

kết quả điểm vòng 2.

5. Thời gian và địa điểm tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển

5.1. Thγi gian nhͻn phiΔu ĽŁng kĨ dχ tuyΘn: Trong giờ hành chính các

ngày trong tuần, từ ngày 26/12/2024 đến hết ngày 24/01/2025.

5.2. ņΠa ĽiΘm tiΔp nhͻn phiΔu ĽŁng kĨ dχ tuyΘn: Phòng Nội vụ huyện

Đak Pơ. Địa chỉ: Số 105 Trần Hưng Đạo, Tổ dân phố 2, thị trấn Đak Pơ, huyện

Đak Pơ, tỉnh Gia Lai.

Người dự tuyển nộp trực tiếp (không nộp thay) Phiếu đăng ký dự tuyển

(theo M͵u sΧ 01 Ľ̯ιc ban h¨nh k¯m theo NghΠ ĽΠnh sΧ 116/2024/Nņ-CP cνa

Ch²nh phν) và hồ sơ đăng ký dự tuyển tại Phòng Nội vụ huyện Đak Pơ, thành

phần hồ sơ gồm:

- Phiếu đăng ký dự tuyển (theo m͵u kèm theo Thông báo này);

- Bản sao (có công chứng) các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập

theo yêu cầu của chức danh công chức dự tuyển.

- Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng công chức

cấp xã (nếu có) được cơ quan có thẩm quyền chứng thực.

- Hai bì thư có dán tem ghi rõ địa chỉ người nhận, 02 ảnh cỡ 4x6 có ghi họ

tên, ngày, tháng, năm sinh của người dự tuyển.

(Tͫt cͩ c§c th¨nh phͭn hΩ s̭ sͽp xΔp theo thο tχ n°u tr°n v¨ Ľχng trong

b³ hΩ s̭; ngo¨i b³ ghi Ľͭy Ľν c§c th¹ng tin v¨ sΧ ĽiΜn thoͧi li°n hΜ).

Trường hợp người dự tuyển có bằng tốt nghiệp chuyên môn do cơ sở đào

tạo nước ngoài cấp thì phải được công chứng dịch thuật sang tiếng Việt và được

Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo

kiểm định, công nhận.

L̯u Ĩ: Người đăng ký dự tuyển phải khai đầy đủ các nội dung yêu cầu

trong phiếu đăng ký dự tuyển tính đến thời điểm nộp phiếu và chịu trách nhiệm

về tính chính xác, trước pháp luật về các nội dung kê khai trong phiếu đăng ký

dự tuyển của mình (l̯u Ĩ kh¹ng tͯy x·a, sσa chυa c§c th¹ng tin); trường hợp kê

khai không đúng thông tin, giả mạo văn bằng, chứng chỉ, giấy tờ đối tượng ưu

tiên sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật. Mang theo bản gốc các loại giấy tờ:

Bằng tốt nghiệp THPT, Bằng tốt nghiệp chuyên môn và các giấy tờ ưu tiên (nΔu

có) để kiểm tra, đối chiếu thông tin trên Phiếu đăng ký dự tuyển.

4

6. Lệ phí dự tuyển

Lệ phí nộp dự tuyển: 500.000 đồng/01 thí sinh

7. Hình thức và nội dung tuyển dụng

7.1. H³nh thοc tuyΘn dλng

Thực hiện việc tuyển dụng thông qua hình thức thi.

7.2. Nίi dung tuyΘn dλng

Thi tuyển được thực hiện theo 2 vòng thi như sau:

V¸ng 1: Phͭn KiΔn thοc chung

- Thi trắc nghiệm trên máy vi tính; nội dung thi gồm 60 câu hỏi hiểu biết

chung về hệ thống chính trị, tổ chức bộ máy của Đảng, Nhà nước, các tổ chức

chính trị - xã hội; quản lý hành chính nhà nước; công chức, công vụ. Thời gian

thi 60 phút.

- Kết quả thi vòng 1 được xác định theo số câu trả lời đúng; nếu trả lời

đúng từ 50% số câu hỏi trở lên thì người dự tuyển được tham dự vòng 2.

- Trường hợp đã đạt kết quả kiểm định chất lượng đầu vào công chức theo

quy định tại Nghị định số 06/2023/NĐ-CP ngày 21/02/2023 quy định về kiểm

định chất lượng đầu vào công chức mà kết quả kiểm định chất lượng đầu vào

công chức còn trong thời hạn tính đến ngày hết thời hạn nhận Phiếu đăng ký dự

tuyển và đáp ứng yêu cầu về thang điểm theo quy định tại điểm đ khoản 2 Điều

3 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ (được sửa đổi

bởi khoản 1 Điều 1 Nghị định số 116/2024/NĐ-CP của Chính phủ) (nếu có) thì

không phải dự thi vòng 1.

V¸ng 2: Thi m¹n nghiΜp vλ chuy°n ng¨nh

- Hình thức thi: Viết.

- Nội dung thi: Kiểm tra kiến thức về chủ trương, đường lối của Đảng,

chính sách, pháp luật về ngành, lĩnh vực tuyển dụng; năng lực chuyên môn,

nghiệp vụ; kỹ năng thực thi công vụ của người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí

việc làm cần tuyển.

- Thời gian thi 180 phút (không kể thời gian chép đề).

- Thang điểm: 100 điểm.

8. Công khai các thông tin về tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024

- Công khai thông báo tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024; danh sách

thí sinh đủ tiêu chuẩn, điều kiện dự tuyển; thông báo về thời gian ôn, địa điểm

thi tuyển và các thông tin khác liên quan đến kỳ tuyển dụng công chức được

niêm yết: tại Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn có chỉ tiêu tuyển dụng; Trụ sở Ủy

ban nhân dân huyện; Phòng Nội vụ huyện Đak Pơ, tỉnh Gia Lai; đăng tải trên

Cổng thông tin điện tử huyện Đak Pơ (dakpo.gialai.gov.vn); Trung tâm Văn

hóa, Thông tin và Thể thao huyện thực hiện đưa tin công khai theo quy định.

5

- Đề nghị các thí sinh đăng ký dự tuyển thường xuyên theo dõi để kịp thời

cập nhật các thông tin liên quan đến kỳ tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024

trên các địa chỉ nêu trên.

Ủy ban nhân dân huyện Đak Pơ thông báo để các cơ quan, đơn vị, các cá

nhân đủ điều kiện biết và tham gia dự tuyển đúng theo quy định./.

Ṋi nhͻn:
- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Mặt trận và các đoàn thể huyện;

- Các cơ quan chuyên môn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm VH,TT và TT huyện (đưa tin);

- Cổng TTĐT huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Văn Khánh